

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20__ г.

" " 20__ г.

Республика Карелия

(наименование стройки)

Администрация Гарнизонного сельского поселения

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Ремонт асфальтовых покрытий проездов к жилому дому №54, ул.Весельницкого, п.Чална-1, Прионежского района Республики Карелия

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость 172,13 тыс. руб.
 строительных работ 172,13 тыс. руб.
 монтажных работ 0 тыс. руб.
 оборудования 0 тыс. руб.
 прочих работ 0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 25,42 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 151 чел. час.

Смета составлена в ценах 1 кв.2018 года

№ п/л	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
									оплаты труда	в т. ч. оплаты труда
1	ТЕРр-68-15-003	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 70 мм площадью ремонта до 5 м2 ОЗП=1281,13*16,78 МЗ=221,9*6,19 ЭМ=950,31*6,51 Козп=16,78 Кмат=6,19 Кэм=6,51 (2358) НР = 109%*0,85 (НР = 23642 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 12202 руб.)	1,1 100м2	29057,44 21497,36	6186,52 1612,73	31963	23647	6805	129,8	142,78
2	410-0006 1 квартал 2018	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	18,26 т	4110,17		75052				
3	ТССЦпр-03-21-001-20	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 20 км ЦЕНА=21,04*7,7*1,02 Кпз=7,7 (93)Кпз=1,02 (складские)	18,26 т груза	165,25		3017				
4	509-9900	Строительный мусор	13,75 т							
Итого по смете:						110032	23647	6805	142,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								1774		8,27

Прямые затраты	110032	
Основная зарплата	23647	
Эксплуатация машин	6805	
в т.ч. зарплата машинистов	1774	
Материальные затраты	76563	
Накладные расходы	23642	
Сметная прибыль	12202	
Транспортировка	3017	
ИТОГО в текущих ценах	145876	
НДС	18 %	26258
ИТОГО по смете с НДС	172134	

Составил:

Проверил:

[Handwritten signature]
 Ведущий специалист
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»

Ведущий специалист
 ООО «РЦЦС Республики Карелия»
 Назарова Т. М.

